
  

    

  

  

  

  

AD DE INSTRU- 

DEL CAUSANTE 

siente: 

de capitel de sa 

2004, otorgada 

is los posteriores 

n las cosas a su 
wabie el nombre 

* un aumanto de 
¡S por un crádito 

Hado, es falso y 

É 

lidad de Garsr- 

Lego SCHAR- 
TANDO VARELA 
LINES CHACON 
ARCIA CARRIÓN 

D PUELICO, 

Fo de! 2008, las 
la judicatióra en 

E clara, precisa 

o Ordinaria, en 
Estado a los de- 

dad de Gerente 

chwarzentach, 
ela Campowvér 

er catas de 

de Procurador 

propongan las 

6 s dos demar- 

do y contarme 

eñores CESAR 

A CAMPOVER- 

en uno de los 

Duito, al gfecto 

eñarada por el 

julto del 2012, 

Ben el santido 

los herederos 

IDE”, y de con- 
E HEREDERO 
'ARELA CAM- 

lación de beta 

N y esta prov 

UESE - 1) DR. 

ere recibir sue 

illa judicial de 

(104935) 

  

  

Esmersidas, 

nte causa an 
Primero de lo 

AS de fecha 8 
MARY GIRChi 
A y completa 

ño Verbal Sr 

mandsdo por 

Ant 115 del 

Elo, así como 
rá el matre 

ENCACIONeS y 

n apareyada 

  
ALDAS 

8 (1107126) 

Ds. a f 

MOTARÍA SEGUNDA oe cadIdA dente! Ú 0 ? 

SEÑORA NOTARIA: 

SIAVASE HACER CONSTAR TRES (3) PROTOCOLIZACIONES DE LA REVOCATO- 
RÍA DE DELEGACION DEL PODER GENERAL OTORGADO POR El SEÑOR DIEGO 
FEDERICO REBOSIO CALDERON. EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE 
LA COMPAÑÍA OSHYN (NiC., A FAVOR DEL SEÑOR DANILO ENRIQUE MONGE BA- 
RRERA, QUE EN DOS (2) FOJAS UTILES ACOMPAÑO EN ORIGINALES. UNA YEZ 
PROTOCOLIZADO El INDICADO DOCUMENTO, SOLICITO SE ME DEVUELVAN LOS 
ORIGINALES. 

DR. GINO MERIZALDE FLORES 
ABOGADO-MATAICULA NO. 5880 CAP 

CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR EN LOS ANGELES 

38484 Wilsiura Blvd., Surte 540, Beverly Hills, Califorrma 90211, USA. 

LIBRO DE ESCRITURAS PÚBLICAS - TOMO $- ACTA DE REVOCATORÍA DE PODER 
PERSONA JURIDICA NÚMERO CERO CERO UNO DIAGONAL DOS MIL DOCE 
¡R.P.P.A No. 001/2012). OTORGADO POR DIEGO FEDERICO REBOSIO CALDERON, 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA OSHYN INC. EN FAVOR DE DANILO 
ENRIQUE MONGE BARRERA 

MPAGINAS No. 001/0021 
-MPÁGINA No. 0017... En el Condado de Los Ángeles, Calitomia, Estados Umdos 
de Aménca, a los vemtisiete aías del mes de julio del año dos mil doce, ante mí, 

JACQUELIME LOPEZ 8, Agente Consular del Ecuagor, compareca DIEGO FEDERICO 

REBOSIO CALOERON, Representante Legal de la Compañía OSHYN INE., mayor 

de eded, de nacionalidad ecuatoriano, quien se denthica portando su cédula de 

ciudadanía ecustoriena No. 171125819-3, con domicilio en el Estado de Califarmia, 

Estados Unudos de Amécnca, legalmente capaz, según hece conocer, quien en for 

ma libre y voluntaria, en uso de sus tegítimos aerectos, en nombra propio, y en su 

condición de Represantarte Lega! de ;1a Compañía OSHYN INC., según manihesta, 

hace conocer su voluntad y decisión firme y definitiva de REYOCAR absoluta y total- 

mente, en todas y cada une de sus partes, y dejar sin efecto y valdez legal alpuna a 

partir de la presente fecha la Delegación de Poder General a favor del señor DANIi- 

LO ENRIQUE MONGE BARRERA, trtular de la cáduia de ciudadanía sovatoriana No. 
170685027-6. musrso que: tus aprobado por la Supenntendencia de Compañías, 

mediante Resolución No, 08.0.14,1648 da 15 de mayo de 2008, detudamente ins- 

orita en el Registro Mercanti! del cantón Curto, e) veintiséis de raeyo de dos mil ocho, 

de conformidad con lá minuts que me presenta sí poderdante, en su condición de 

Representante Legal de la Comibañía OSHYN INC, mísme que textualmente dice lo 

siguiente: "PRIMERA.- COMPARECIENTE Comparece sí otorgamiento de la presen 

te Revocesona de Delegación de Poder, €) señor Diego Federico Rebosio Calderán, 

en su calidad de Apoderado. y camo tal, representante legal de la compañía OSHYN 

INC. según ss desprende del poder que se adiunta como habihtante- El compa 

reciente es de nacionalidad scualonana, mayor de edad. de astado cil casado, 

domicibado er esta ciudad de Long Bsacn, Califorma, Estados Un.dos de América, 

hábi) para contratar y obligarse - SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- 4) Medente Poder 

otorgado el día veintinueve de noviembre de dos mil seis, ante el Notarro Público de 

California, Condado de Los Ángeles, e! señor Diego Fedenco Rebosio Calderón, de 

do en la ciudad de Óunto sn su calidad de Direc- 

tor Ejecubvo Prnc.pal y Representante Legal de Ospyn Inc, una compañía incorpo- 

rada/constituida contorme a les leyes del Estado de Delaware en Estados Unidos de 

América, otorgó a su favor un Poder para que a nombre y en representación de tal 

compañía, pueda: Une) Abnr una sucursal de dla compañía en Ecuador, con el mismo 

propósto de la compañía y en da medida necesane, pare Nevar cabo cualquier 

actividad de cusso ¡egal y reabzar cualquier aplicación que pueda ser requerida por 

la ley- Dos] Áctuar como el reprasentante de la sucursal de Compeña en e! Ecuador 

an la presentación a liciteciones ante instituciones públicas y privedas, en ejecución 

de cualeuier contrato y otros actos judicialas, y actuar en patrocimo representación 
de la Compañías, realizar todas les acomnes y todas transacciones legales que deban 

ser ejecutadas e umplementadas dentro Ge) territorio naciona! de la República del 

Ecuador, y especialmente para contestar demandas y cumplir COMPromusos.- Para 

contraer obligaciones por contratos a algunos otros acuerdos que puedan crear pbli- 

gacionas para la compañía ed una cantidad que exceda ei gcuivelente de Un mdlón 

(US $ 11000.000) de dólares de los Estadós Unidos de América que el Representan- 

ts entragará le autorización esenta de ia Compañía. Tres! Al Apoderado/Represen- 

tante por este medio se le concede los poderes requeridos en sl Árticuio Seis (6) de 

la Loy de Compañías, así como también lo que dispone el Articuio Cuarenta y Cuatro 

144) del Cádigo de Procedimiento Civil del Ecuador.- Según el Articulo Ses (8) de la 

Ley da Compañías de Ecuador, ta artuación os Acoderado en patrocinio y en repre: 

  

CERTIFICO: Cue la presente es PRIMERA copra fiel y textual del criginal que se 

encuentra inscrito en el Libro de Escrituras Publicas (Revocatoria de Poder de Per- 

sora Jundica) del Consulado General del Ecuador an el Condado de Los Ángealas, 

California, Estados Unidos de América - Dado y seliado el día de hoy veintisiete de 

julio de dos mil doca.- Lo certifico - 

ARANCEL CONSULAR 1 6.7, USO 200,00 

(FIFIMA ¡LEGIBLE) 

JACQUELIN LOPEZ B. 

AGENTE CONSULAR DEL £CUADOR 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

De conformidad con to dispuesto en el Art. 38 de la Ley Notarial, doy y CERTÍFICO 

que el presente documento es fiei COPIA DEL ORIGINAL, y que obra de 2 tojas 

(s) útil las), que me tue presentado para este sfecto y que acto seguido devolwí al 

interesado. 

Quito, a 26/10/12 

(FIRMA ILEGIBLE: 
DOCTORA PAGLA DELGADO LOOR 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: A petición del Doctor Gino Merwzalde Flores, 

profesional con Matricula No. 5880 C.A.P.. protocolzo en tm registro de escrituras 
públicas del sño en curso, en TRES fojas útiles, y en asta fecha la Revocatoria de 

Delegación del Poder General, Otorgado por: Diego Federico Rebosia Calderón, en 

su calidad de representante legal de la compañía OSHYN ¡NC.. a favor de: Danilo 

Enrique Monge Barrera.- Quito, a veinte y ses de Octubre del año dos mil doce.- 

(EIRMMA ILEGIBLE) 

DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

SE PROTOCOLIZO ANTE Mi, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA, DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE PROTOCOLIZACION DE LA REVO- 

CATORIA DE DELEGACION DE PODER GENERAL, OTORGADO POR: DIEGO FEDE- 

RICO REBOSIO CALDESÓN, A FAVOR DE: DANILO ENNIQUE MONGE BARRERA, 

DEBIDAMENTE FIRMADA Y SELLADA EN QUITO, A VEINTE Y SEIS DE OCTUBRE 

DEL COS MIL HOCE. 

(FIRMA ILEGIBLE] 
DOCTORA PAOLA DELGADO 100R 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

ZON: Con esta fecha se tomó nota al margen de las inscripciones números. 2288 

del Regiswo Mercantil de tros de agosto del año dos sil siete, a Ís 1992 vta, Tomo 

138; y. No.- 1643 del Registro Mercantil de veinte y seis de mayo del año dos mi 

echo, a fs 1537, Tomo 139, lo referente a la REVOCATORIA DE LA DELEGACIÓN 

DE PODER que la Compañía Extranjera “OSHYN, INC." Confirió al SA. DANILO EN- 

RIQUE MONGE BARMERA.- Queda archiveda la SEGUNDA COPIA Certificada de 
la Protocolización. efectuada el 26 ue octubre de! 2.012, ante la Notaria SEGUN- 
DA del Distrito Metropolitano de Quito, DRA. PAOLA DELGADO LOGRA. Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la Resolución número 

5€..4,DJCPTE.0.12.5796 dei SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO sl 07 
de noviembre de! 2 912.. Quito, a catorce de noviembre del año dos mi doce - EL 

REGISTRADOR - 

DR, RUBÉN AGUIRRE LÓPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTÓN QUITO 

SUPERINTENDENCIA 

De COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 5C.J.DJCPTE.Q12.5796 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

WNTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO 

QUE, junto con la solicitud correspondiente, se ha presentado a este Despacho tres 

  sentación de la Compañía, tendrá toda la antoridad dida a ios Fl 

expuests en el Artículo Cuarenta y Cuatro (44) del Código de Procedimiento Civil del 

Ecuador, incluyendo entrs otras cosas, la eytoridad para demandar y de contestar 

ala demande, someter 8 pruebe y presentar pruebas y pare Oponerse e jurementos 

de partes opuestos, para recibir o tomar posesión de propiedades bajo itigación, y 

recibir pagos y dar recibo por ellos, Esta autoridad puede ser ejercida ante cualquier 

corte, tribunal, o autoridad administrativa.- Cuatro) Para someter, ofertar. ofrecer, 

ejecutar, presentar una petición, demandar, darse por emerado, entregar y escr- 

turas, documento o mstrucción, y tomar cualquier otra acción legal necesaria para 

el establecimiento operación y cancelación de tna Sucursal de le Compañía en la 

República del Esuador.- Cinco) E? Apoderado está autorizado para delegar asta per- 

sonsría completemente o parcialmente a uno o más indiw.luos cuyas identidades 

serén prontamente notificadas a la compañia. Cade vez que sl Apoderado delegue 

este personería, se tendrá por entendido que se reserva la autoridad concedida para 

ejermiara lo mismo cada vez que se estime aconsejable / necesario, sn perjuicio 

de la delegación, excepto cuando la delegación expresamente manifiesta que no 

58 reserva tal autoridad: y; Seíal Esta personería puede ser terminada a voluntao 

de ls Compañía.- B) La compañía OSHYN INC apertura una sscussal en al Ecuador, 

misma que tue debidamente aprobada por le Supenntendencia de Compañía, me- 

dhanto Resolución. 

A IPÁGINA No. 002//... OTQU 3164 de 30 de julio de 2007, debidamente ans: 
crita en el Bagistro Mercantil del cantón Quito, sí 3 de agosto de 2007. €? Con 

fecha doce de marzo de dos rril ocno, ante el señor Notaro Vigésimo Octavo del 

cantón Quío, Doctor James Andrés Ácosta Holguín, ei señor Diego Federico Re- 

bosio Calderón, en su calidad de apoderado de la compañía OSHYN INC., otorgé 

una Delegación de Poder General a favor del señor DÁNILO ENRIQUE MONSE BA- 

RRERA; nusmo que fue aprobado por ía Supsritendenc.a de Compañías, mediante 

lución No. 05.0.00,1648 de 15 de mayo de 2608, debidamente inserta en el   

  

PI234E-201Z, 

TONO ALES 

  
vínculo matt 
¿NE VERTILDE 
a primero del 

AD JUDICIAL 
¿de mediante 
Fosas parte 
¿nectalieada- 

Jomo obra del 

admisibilidad 

al trácmte de 
Procsdirmien- 
USCINA JUEZA, 
9 qué la cas 
icianas, cada 
vs siguientes 
%s de sfagha 
i6nit0, para la 

A 0bigación 

3Yaquil, para 
ación, podrá 
te 00 haber 
fisía que no 
sua da socio   Registro Mercantil del camtón Quito, el veintiséis de mayo de dos mi ocho TER- 

CERA.- REVOCATORIA.- El compareciente, en la caldad en la que comparece, en 

forma libre y voluntaria, revoca median:a el presente instrumento, le Delegación del 

Poder General indicada 6n la cláustua inmediata anterior; misma que, fue otorgada 

a favor del señor Danilo Enrigus Monge Barrera.- En tal virtud, la indicada persona, 

por la revocatoria que antecede, no podrá otorgar documento «lguno mi coleprar 

contrato de ninguna néteraleza: ni en general, realizar ningúr acto a nombre de la 

que fuera su mardante”.- Hasta aquí la minuta. En tai virtud, el compareciente hace 

saver que será $l mismo la persona encargada us nonticar al señor DANILO EMRi- 

QUE MONGE BARRERA, sespacto de la presente REYOCATORIA DE DELEGACIÓN 
DE PODER GENERAL, al igual que a todas aquellas parsonas naturales y/n Juridicas 

que tuvieran interés o relación con el antedicho DELEGACIÓN DE PODER GENERAL, 

manitestando además que, de ser necesaño, misiará cuaiguier ditigencia y/o acción 

judicial y/o extrajudicial tendiente a hacer Jumplir el mandato jurídico contenido en 

la presente REVOCATORIA DE DELEGACIÓN DÉ PODER GENERAL. Para el otor- 

gámiento de la presente escriurz de REVOCATORIA DE DELEGACION DE PODEA 

GENERAL 58 cumple con todos y ceda uno de los requisitos y formalidades legales y. 

leida que es por rai íntegramente a los comparecientes, se ratifican en su contenido 

y, aprovando todas Y cada una de sus partes heman conmigo en tnudas de acto al 

píe de la presente, de todo lo cusl doy fe.-f) DIEGO FEDERICO REBOSIO CALDERON, 

Representante Legal de la Compañía OSHYN INC.- fj JACOUELINE LOFEZ B., AGEN- 

TÉ CONSULAR DEL Ecuador . 

¡FIRMA (LEGIBLE) 
DIEGO FEDERICO REBOSIO CALDESON 

Códula de ciudadanía ecuatoriana 

No. 171125910-9 

(FAMA ILEGIBLE] 

JA COUELINE LOPEZ B. 

AGENTE CONSULAR DEL ECUADOR   
de la pl ti da arte el Notario Segundo del Disirito 

Metropolitano de Quito al 26 de octubre de 2012, que contiene la Revocatona de 

Deiegación de Poder que iz compañía extranjera de los Estados Unidos de Aménca 

OSHYN INC., domicilada en el Ecuador mediante Resolución No, 3164 de 30 de 

juíso de 2007, inscrita en si Registro Mercante del Distrito Metropolitano de Quito, 

al 3 de agosto de 2007, confirió a favor del señor Danilo Enrique Monge Barrera, de 

nacionalidad ecuatoriana; 

QUE la Dirección Jurídica de Trámites Especiales y Concurso Preventivo mediante 

Memorando No. SC.iJ DJCPTE.0.12,187 de 5 de noviembre da 2012, ha amitido 
informe favorable sobre la suficiencia de los docernentos constantes en le proto- 

colización señalada: y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM 

0-2019-002 de 17 de enero de 2011 y SCAAF-DRAH-S-2011-186 de 15 de marzo 

de 201, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. CALIFICAR de suficientes la protocolización efectuada ante 

el Notano Segundo del Distro Metropolitano de Quito el 26 de octubre de 2012, 

que contiene la Revocatona de Delegación de Poder que la compañía extranjera 

de tos Estados Unidos de América, OSHYN, NC., confirió a favor del señor Danilo 

Enrique Mongs Barrera, de nacionalidad ecuatoriana. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONEA que el Registrador Mercantl del Distrito Metro- 

poltano de Quito: a) Tome nota del contenido de la protocolización afectuada ente el 

Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito el 28 de octubre de 2012, que. 

contisne la Revocatorie de la Delegación de Poder gua la compañía extranjera de jos 

Estados Unidos de América, OSHYN, INC., confró a favor del señor Danilo Ennque 

Mongs Barrera, al margen de ía inscopción de! perrmmso de operar en el Ecuador e) 

3 de agosto de 2097; bj Tome nota de la Bevocatona de Oslegación de Podes, al 

margen de la inscripción de la delegación contarida al señor Dardo Enrique Monge 

Barrera, realizada el 26 de mayo de 2008; y, c) Siente las razones sespectvas 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el texto integro de la Revocatoria de Delega” 

ciór. de Poder, con las rázones respectivas se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos des mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, doraiciha de 

la sucursal en e' Ecuador de la compañía extranjera OSHYN, INC. 

CUMPLIDOS ¡o anterior, remítase a este Despacho copia certficada de la protoco- 

bzación respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en al Distrito Metropolitano de Quito, 07 de No- 

viembre de 2012, 

Dz. Carnilo Valdiviaso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

ZON.- Con esta fecha se tomo nota al margen de las inscripciones números. 2268 

vel Registro Mercantil de tres as agosto del año dos mil siete, a fs 1992 vta.. Tomo 

138, y, No.- 1543 del Registro Mercana de vente y seis de mayo de! año dos mil 

echo, a ls 1537, Tomo 139. Se da as] cumpliruento a to dispuesto en el Articulo 

SEGUNDO de la Resolución numero SC.iJ.DJCPTE,Q.32.5798 del SR. INTENDEN- 

TE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 07 de noviembre del 2 012 - Quito, a catorce de 

ncviemars del año dos mil doce.- EL REGISTRADOR. 

OR, RUBEN AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADO MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

(106902) 

REPÚSUCA DEL ECUADOR 
JUZGADO VIGÉSIMO CUARTO DE LO CIVIL Y MERCANTIL 

DE GUAYAQUIL 

A: JAIRO ALFREDO OCANA ARIAS 
LE H4GO SABER: Que en sí Juzgado Vigésimo Cuarto de to Cul y Mercante 

de Guayaquil, se encuentra el Juicio Verbal No. 106-12-1, cuyo extracto es 

el siguiente. 

ACTOR. Gerson Vladimir Haro Merino, por tos derechos que representa, del 

Banco del Pacifico $.A., en calidad de Procurador Judicial. 
DEMANDADO: JAIRO ALFREDO OCANÁ ARIAS. 
OBJETO DE LÁ DEMANDA: Pago del capital adeudado, más sus respectvos 

mtereses, costas procesales y honorarios profesionales. 

AUTO INICIAL: Guayaquil. ? de marzo de 2012, las 16h 19. Se aceptó la 

demanda aj trámite por reunir los demás requisitos isgales. En providancia 

del 20 de agosto del 2012, las 14h42, se dispuso que se cite al dernandado 

JAIRO ALFREDO OCANA ARIAS, por la prensa, por medio de tras publica- 

ciones que se harán en un diario de amplía circulación, que se sdita en esta 

ciudad, en tres días diferentes, conforme lo establece si Art. 87 del Cédigo 

de Procedimiento Civil. 
JUEZ DE LA CAUSA: Dr. Johny Coral Ron: Juez Vigésimo Cuarto de lo Civ4 

y Mercantil de Guayaquil. 

Lo que comunico a Ud,, para los fines de Ley, a fin da prevenirtes de la oblr 

gación que tienen de señalar casillero judicial para futuras notificaciones, 

así como de comparecer a quicio dentro de los veinté días posteriores a la 

tercera y últma publicación de este aviso, caso contrario será tenida o con- 

siderada rebelde 

Guayaquil, 21 de noviembre de 2012 

AB. GHRISTIAN CRIOLLO E. 
SECRETARIO 

JUZGADO VIGÉSIMO CUARTO DE LO CIVIL Y 
MERCANTIL DE GUAYAQUIL 

Dic. 3-4-5 (107097) 

  

  

JUZGADO VIGÉSIMO TERCERO DE LO CAL DE GUAYAQUIL 

A MARIO VICENTE HURTADO GUALAN. 

LE HAGO SABER: Que dentro del jutcio verbal sumarño di 207-M-2012, seguido por 

GERSON VLADIMIR HARO MERINO por los derachos que representa de PACIF- 

CARO $ A., contra MARIO VICENTE HURTADO GUALAN, se encuentra lo siguiente: 

ACTOR: GERSON VLADIMIR HARO MERINO por los derechos que representa de 

PÁCIFICARD 5.4. 
DEMANDADO: MARIO VICENTE HURTADO GUALAN. 

OBJETO DE LA DEMANDA: Que an sentencia e! juez ordene al demandado al pago 
de la suma de USD 13.836,17, el pago del interés legal a vartir de la fecha sl que el 

demandado cayó en moras, pago de las expensas judiciales y el pago de las costas 

procesales donde 38 incluirán los honorarios de mis abogados delensores, 

PROVIDENCIAS: Por auto de lecha Y de abr! del 2012, dictada a las 10548, se 

adnutió la dernanda 5 trámite del juicio verbal sumano y 38 d)Bpuso que se cite al 

demandado MARIO VICENTE HUATADO GUALAN. Por providencia de fecha 17 de 

octubre del 2072, dictada a las 13h58, en vista de la declaración bajo juramento, 
que hace la parte actora, quien, maniesta que la ha sido imposible determinar el 

domiciho de la demandada, se dispuso citar e ésta de conformidad con el artículo 

82 del Código de Procedimiento Creil, para lo cual se ordene las publicaciones en 

el Diario E! Universo, Expreso o El Telégrafo. La Secretaria del despacho elabore el 

extracto de citación y entregue al peticionario. 

JUEZ DE LA CAUSA: AB, PETER KUFFO RONQUILLO, JUEZ TEMPORAL DE JUZ- 

GADO VIGÉSIMO TERCERO DE LO CIVIL DE GUAYAQUIL MEDIANTE ACCIÓN DE 

PERSONAL No, 5238-UARHAZF, DE FECHA 23 DE SEPTIEMBRE DE 2012, 

Lo que comuntco a ustedes para los fines de ley, previmóndoles de la obligación que 
uenen de comparecer a fuicio y señalar casilla judicial para tuvuras notificaciones 

dentro de los vente días posteriores a la tercera y última publicación del presente 

aviso, caso contrario serán tenidos o deciarados rebeldes 

Guayaquil, 05 de Noviembre del 2012 

Abg. Oswaldo Botaños Lucas 

Sacretario Encargado 

del Juzgado Vigésimo Tercero de Susysquil 

Dic, 3-4-5 (107102) 

  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL DE GUAYAQUIL 

A SANTACRUZ MARIDUEÑA WALTER ALFREDO 
LE HAGO SABER: Que en el Sucio de Verbal Sumano No 223-2012, seguido por el Ab 
Gerson Haro Mermo Procurador Judicial de PACIFICARD 5.4. Compañia Emisora y Adrinis- 
tradora de Tarjetas de Crédito, GRUPO FINANCIERO BANCO DEL PACÍFICO, se encuentra 
lo sigusente: 

ACTOR: Ab Gerson Haro Mesmo, Procurador Judicisi de PACIFICARD 5.A Compañía Eme 
sora y Adrun,siradora de Tarjetas de Créáito, GRUPO FINANCIERO BANCO DEL PACIFICO 
DEJAANDADO. SANTACRUZ MARDUEÑA “WALTER ALFREDO. 
OBJETO DELA Que 4 Juez sen 
condenado a pagár los valorss que Endeuda al Actor de contorenidad a a lo establecido en sl Art. 

828 del Código ds Procedimiento Cxvil y l0 Art 1 y 3 numeral 3 del Código de Comercio. 
AUTO INICIAL: Guaysquil, jueves 29 de Marzo del 2012, a las 18:49, VISTOS Avoco co- 
nouirnemo de la presente causa, en rm calidad de Juez Temporal del Juzgsdo Cuarto de lo 
Chal de Guayaquil, en ménto de la Acción de Personal + OYITUARH-ANVP, del 26 de Marzo 
del 2012, enviada por el Consejo de Ja ludicacura - La demande presentadas por sl ABG 

GERSON VLADIMIR HARO MERINO, por los derechos que represents de PACIFICARD S.A 
COMPAÑÍA EMISORA y ADMINISTRADOSA DE TARJETAS DE CRÉDITO, GRUPO FINANCIE- 
RO BANCO DEL PACIFICO 5,4.. en caíidas de Procurado; Juchcial, cuya personería se declara 
(fegitimada en ménto del poder acompañado, la misma que por retnir dos requisitos legales, 
previstos en los Arts 87 y 88 del Código de Procegirmento Cred, por lo que se la admite al 
trámite del juicio verbal sumano.- En consecuencia, cítesa al demandado, WALTER ALFREOO 
SANTACRUZ MARIDUEÑA, en si domicilio señalado para el etecto.- Téngase $1 cuente el 
casillero judicial señalado, 8sí como le autorización que lg concede a su abogado patrocr 
nador - Hágase sabar- kb Pater Kuito Ronquilo- Dtra providsnicia.- Guayaquil, jueves 08 
de Novembre del 2012, las 16947.- Atendiendo lo sobéstado por la parte Actora en escrito 
que consta a fojas 33 de los autos. cítese a Accuonado SANTACRUZ MARIDUERA WALTER 
ALFREDO, mechente ves publicaciones se uno de los diarios de mayor circulación de este 
ciudad (Universo El Telégrafo o Expreso) de conformidad con al Art 82 del Código de Proca- 
giniento Civil y gor haberñio mariestado bajo juramento que se de ha hecho imposible deter- 
una: la residene:a o ndraduatidad del Dernandado.- Notitíaness - Ab Iván Jordán Romero. 
CUANTÍA: $ 12 900 
JUEZ DE LA CAUSA: AB, VAN JORDAN ROMERO, JUEZ TEMPORAL DEL JUZGADO CUAR- 
TO DELS Civil DE GUAYAQUIL 
Lo que comunico e Ud, para los kñes de ley Previmiéndole de la oblgsción que tienen de 

comparecer a ¡ueco y de señatar caseros judiciales dentro de 103 vente días gostenores a 

la tercera y ultima publicación de este aviso, caso comirario será considerada O declarada 

rebelds - 
Guayaquil Novembre 21 del 2012 

  

Ab. Noria Barcia de Brito 
Secretaría del Juzgado 4to. de lo Civió de Gueyaquil 

Dic. 3-43 (107106) 

  

      

-—.- - - REPÚBLICA DEL ECUADOR Í | JUZGADO SÉFTIMO DE LO CIVIL Y MERCANTIL DE GUAYAQUIL   REPÚBLICA DEL ECUADOR 
JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL DE GUAYAQUIL 

A JAIME BARDAVIO ARTAL 
LE HAGO SABER: Que dentro del Juicio Varba' Sumano * 332-4-2011, seguido por el ABG GERSON 

HARO MERINO, por tos derechos que represente de PACIFICARD S.4 Compañía Emisora y Adrnints- 
tradora de Tarjetas de Crédito, Grupo Financiero Banco al Paciico, contra JAIME BARDAVIO ARTAL, 

se encuentra lo siguente 

ACTOR ABG MERINO por hu A. Compa 
ña Emisora y Adrrurustradora de Tarjetes de Poe Grupo financiero Banco e! Pacifico 

¿AIME BARDAVIO 
OBJETO CE La, DEMANDA, Que fundamenta su acción sn 100 A dans 1 y 9, munsras noveno asi Código 
da Comercio y de conformidad con al Art AIR tal Prim 

   


